
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 16 de febrer de 2023, de la Presidència 
de la Generalitat, per la qual s’atorga la declaració de 
festa d’interès turístic provincial de la Comunitat Valenci-
ana a «Concurs d’All i Pebre amb motiu del 9 d’octubre» 
de Sedaví. [2023/1704]

RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2023, de la Presiden-
cia de la Generalitat, por la que se otorga la declaración 
de fiesta de interés turístico provincial de la Comunitat 
Valenciana a «Concurs d’All i Pebre amb motiu del 9 
d’octubre» de Sedaví. [2023/1704]

Vista la solicitud presentada en la Dirección General de Turismo por 
el Ayuntamiento de Sedaví de fecha 20 de enero de 2023, en que se insta 
la declaración de fiesta de interés turístico provincial de la Comunitat 
Valenciana, para «Concurs d’All i Pebre amb motiu del 9 d’Octubre» 
de Sedaví.

Tras el estudio de la documentación que consta en el expediente y 
vista la propuesta del director general de Turismo, mediante la cual se 
propone resolver favorablemente la concesión de la mencionada dis-
tinción, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 3.1 b), 7.1 y 
9.1 del Decreto 119/2006, de 28 de julio, del Consell, regulador de las 
declaraciones de fiestas, itinerarios, publicaciones y obras audiovisuales 
de interés turístico de la Comunitat Valenciana, resuelvo:

Primero
Otorgar el título honorífico de fiesta de interés turístico provincial 

de la Comunitat Valenciana a «Concurs d’All i Pebre amb motiu del 9 
d’Octubre» de Sedaví.

Segundo
Ordenar, con fecha de la presente resolución, la inscripción de ofi-

cio de la declaración concedida en el Registro especial de fiestas, iti-
nerarios, publicaciones y obras audiovisuales de interés turístico de la 
Comunitat Valenciana, sección primera: fiestas de interés turístico en los 
términos que señala el artículo 9 del Decreto 119/2006, de 28 de julio.

Tercero
Ordenar la publicación de la presente resolución en los términos 

establecidos en el artículo 7 del Decreto 119/2006, de 28 de julio, así 
como en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del proce-
dimiento administrativo común de las administraciones públicas.

Contra lo dispuesto en la presente resolución, que agota la vía admi-
nistrativa, se podrá interponer potestativamente un recurso de reposición 
ante el mismo órgano que ha dictado el acto en el plazo de un mes, 
contado desde el día siguiente de su publicación, de conformidad con 
lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas, o bien un recurso contencioso-administrativo ante la Sala de 
lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, en el plazo de dos meses, contados desde el día 
siguiente de su publicación, de conformidad con lo establecido en los 
artículos 10 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa. Todo esto sin perjuicio de que 
las personas interesadas puedan hacer uso, si procede, de cualquier otro 
que estimen procedente.

València, 16 de febrero de 2023.– El secretario autonómico de Turis-
mo (p. d. R. de 17.02.2022, del president de la Generalitat de delegación 
de atribuciones; DOGV 21.02.2022): Francesc Colomer Sánchez.

Vista la sol·licitud presentada en la Direcció General de Turisme 
per l’Ajuntament de Sedaví de data 20 de gener de 2023 en què s’ins-
ta la declaració de festa d’interès turístic provincial de la Comunitat 
Valenciana, per a «Concurs d’All i Pebre amb motiu del 9 d’Octubre» 
de Sedaví.

Després de l’estudi de la documentació que consta en l’expedient i 
vista la proposta del director general de Turisme, mitjançant la qual es 
proposa resoldre favorablement la concessió de l’esmentada distinció, 
de conformitat amb el que es disposa en els articles 3.1 b), 7.1 i 9.1 del 
Decret 119/2006, de 28 de juliol, del Consell, regulador de les decla-
racions de festes, itineraris, publicacions i obres audiovisuals d’interès 
turístic de la Comunitat Valenciana, resolc:

Primer
Atorgar el títol honorífic de festa d’interès turístic provincial de la 

Comunitat Valenciana a «Concurs d’All i Pebre amb motiu del 9 d’Oc-
tubre» de Sedaví.

Segon
Ordenar, amb data de la present resolució, la inscripció d’ofici de la 

declaració concedida en el Registre especial de festes, itineraris, publi-
cacions i obres audiovisuals d’interès turístic de la Comunitat Valenci-
ana, secció primera: festes d’interès turístic en els termes que assenyala 
l’article 9 del Decret 119/2006, de 28 de juliol.

Tercer
Ordenar la publicació de la present resolució en els termes establits 

en l’article 7 del Decret 119/2006, de 28 de juliol, així com en l’article 
45.1 de la Llei 39/2015 d’1 d’octubre, del procediment administratiu 
comú de les administracions públiques.

Contra el que es disposa en la present resolució, que esgota la via 
administrativa, es podrà interposar potestativament un recurs de reposi-
ció davant el mateix òrgan que ha dictat l’acte en el termini d’un mes, 
comptat des de l’endemà de la seua publicació, de conformitat amb el 
que es disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, o bé un recurs contenciós administratiu davant la Sala contenciosa 
administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valen-
ciana, en el termini de dos mesos, comptats des de l’endemà de la seua 
publicació, de conformitat amb el que s’estableix en els articles 10 i 46 
de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció conten-
ciosa administrativa. Tot això sense perjudici que les persones interes-
sades puguen fer ús, si escau, de qualsevol altre que estimen procedent.

València, 16 de febrer de 2023.– El secretari autonòmic de Turisme 
(p. d. R. de 17.02.2022, del president de la Generalitat de delegació 
d’atribucions; DOGV 21.02.2022): Francesc Colomer Sánchez.


		2023-02-21T14:19:51+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




